# BOLETIN ECLESIASTICO DE FILIPINAS

ORGANO OFICIAL INTERDIOCESANO EDITADO MENSUALMENTE  
POR LA UNIVERSIDAD DE SANTO TOMAS, MANILA, FILIPINAS.

Registrado como correspondencia de 2<sup>a</sup> clase el 21 de Junio de 1946.

R. P. EXCELSO GARCIA, O.P.  
Director

R. P. FLORENCIO TESTERA, O.P.  
Administrador

Direc. Postal: Boletín Eclesiástico, Univ. de Sto. Tomás, Manila, Filipinas

Vol. XXXV, No. 398, Septiembre, 1961 Año XXXIX

**JOANNES EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI**

dilecto filio PETRO N. BANTIGUE, Antistiti Urbano, Curioni ad templum S. Joannis Baptiste in archidioecesi Manilensi, electo Episcopo titulo Catulensi, eidemque Auxiliari renuntiato Archiepiscopi Manilensis, salutem et apostolicam benedictionem. Clara auxiliatorum corona quibus sancti Apostoli cingebantur, virorum nempe qui eorum ductu christifidelium bono adlaborabant, suaviter Nos impellit ut iis Praesulibus quibus magna negotia explicanda frequentissimaeque Ecclesiae regendae sunt, socios viros mittamus. Qua condicione cum sit dilectus filius Noster S.R.E. Cardinalis Rufinus J. Santos, Archiepiscopus Manilensis, post auditum S.R.E. Cardinalem Sacrae Congregationis Consistorialis a Secretis, de summa Nostra potestate Te, dlecte fili, eiusdem Archiepiscopi Auxiliarem nominamus et renuntiamus, omnia Tibi iura dantes et privilegia, obligationes imponentes et onera quae viris pari dignitate praeditis iure et consuetudine debentur. Quoniam vero huiusmodi Auxiliares curat Romana Sedes ut pontificali exornentur dignitate, quo dignius cunctas sui officii partes, sinente Praesule cui auxilio sint missi, impleant, Te Ecclesiae titulo CATULENSIS, in provincia Mauritania Caesariensi, Episcopum nominamus, vacantis postquam venerabilis frater Paulus Leo Seitz ad cathedralem Sedem Kontumensem translatus est. Cuius pariter dignitatis Tibi iura et onera damus. Maioris autem tui commodi gratia, Tibi concedimus ut extra urbem Roman Epis-

copus consecreris a quem malueris sacerorum Antistite, assistentibus ei duobus episcopalibus ordinis viris, qui omnes fide et caritate cum Romana Sede sint coniuncti; cui venerabili fratri, quem ad hoc elegeris, Te consecrandi mandatum per has Nostras litteras damus. Volumus tamen ut antequam hoc fiat, teste aliquo Praesule Nobiscum caritatis vinculis coniuncto, praemissa catholicae fidei professione, tum fidelitatis erga Nos et Successores Nostros, tum contra modernistarum errores, iuxta praescriptas formulas, iura iuranda des, quorum exempla his litteris adiecta, Tui ipsiusque Praesulis nomine subscripto ac sigillo impresso, ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittes. Ad beneficium vero quod attinet, quo Curio ad A. Joannis Baptista templum in Archidioecesi Manilensi adhuc fruitus es, eodem censemus Te frui pergere, contrariis nihil obstantibus. Ceterum, dilecte fili, Tibi a Christo Domino caelestem gratiam precamus, qua fretus et sacrum Manilensem Praesulem assidua ope adiuves et populum, pro tua parte, ad sancta ac salubria indefatigato labore informes.

Datum Roma, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis maii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri tertio. = F.T. =

JACOBUS ALOI SIUS Card. COPELLO

S.R.E. Cancellarius

Franciscus Tinello, *Regens*

De Felicis, *Prot. Ap.*

Feretti, *Prot. Ap.*

Expedita die 1 iulii, anno Pontif. III

Rodomons Galligani pro Plumbatore

In Canc. Ap. tab. Vol. CVI N. 52

**EXCMO. Y REVMO. PEDRO N. BANTIGUE, D.D.**

**JOANNES EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI**

NOVAE SEGOBIAE archidioecesis territorium, in Insulis Philippinis latissime patens, cum ad animorum bono aptius consulendum dividi oporteat, atque novam ex ea, tamquam germen ex germine, dioecesim constitui: quod quidem ut fieret venerabilis frater Salvator Siino, Archiepiscopus titulo Pergensis et in Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius, post auditum venerabilem fratrem Jacobum C. Sancho, Archiepiscopum Novae Segobiae, ab Apostolica hac Sede enixa prece petierit; cumque hac super re sententiam rogaverimus venerabiles fratres Nostros S.R.E. Cardinales, qui Sacris Consistorialibus Negotiis sunt praepositi, de apostolica Nostra auctoritate ea quae sequuntur decernimus ac iubemus. Eorum omnium suppleto consensu, qui in hoc negotio ius aliquod vel habeant vel se praesumant habere, civilem provinciam vulgo Ilocos Norte, intra fines existantem septentrionalis regionis insulae Luzon cognominatae, ab archidioecesi Novae Segoviae separamus atque ex ea novam dioecesim fundamus, LAOAGENSEM appellandam iisdemque terminandam finibus, quibus in praesens civilis dicio, quam memoravimus. Sedem suam in urbe vulgo Laoag Episcopus ponet, cathedralm vero in curiali templo ibidem existante, Sancto Villelmo Eremitae sacro, quod ad gradum et dignitatem sacrae aedis cathedralis attollimus, cum privilegiis propriis. Episcopo etiam omnia iura facimus, iustas imponimus obligationes quae episcopale munus comitantur. Conditam Laoagensem Ecclesiam suffraganeam constituimus metropolitanae Sedi Novae Segobiae, eiusque Episcopum metropolitano iuri Archiepiscopi Novae Segobiae obnoxium. Mensam episcopalem, quam appellant, liberae fidelium collationes efficient, cathedralicum, Curiae emolumenta atque congrua bonorum pars, quae ex praescripto canonis 1500 C.J.C. ei contingit. Episcopi Laoagensis maxima cura sit minus saltem seminarium quam primum struendi, ad normas iuris communis peculiariumque legum Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus. Cum autem eiusdem Seminarii alumni adoleverint, qui eorum acris ingenii eximiaeque sint pietatis Romam mittantur, philosophicis theologisque disciplinis imbuendi. Quamdiu vero

Laoagensis Ecclesia suo Seminario carebit, sinimus ut qui ad sacerdotium vocentur in Novae Segobiae archidioecesis Seminarium mittantur. Ad Canonicorum Collegium quod attinet, iuxta normas per alias sub plumbo litteras adendas constituendum, permittimus ut, quoadusque id condantur, Consultores dioecesani deligantur, qui consilio et ope Episcopo assint, a munere sane cessaturi Canonicis constitutis. Ad regimen autem et administrationem dioecesis, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, ad idque genus alia, quae Codex Iuris Canonici praescribit religiose servanda iubemus.

Item praescribimus ut, his litteris ad effectum deductis, Ecclesiae illi sacerdotes censeantur addicti in cuius territorio beneficium aut officium habeant; ceteri clerici autem semi-nariique tirones, ei, in qua legitimo domicilio degant. Documenta praeterea et acta, quae quovis modo ad conditam dioecesim respi-  
ciant, volumus ut ad eius Curiam ex archidioecesis Novae Segobiae Curia mittantur, in tabulario custodienda. Haec denique mandata Nostra exsequenda curabit venerabilis frater Salvator Siino, cuius mentionem fecimus, facta potestate et alium virum delegandi, dummodo ecclesiastica dignitate praeditum. Qui autem rem perfecerit, onus habebit actae divisionis sincera exempla exarandi eaque, nomine subscripto sigilloque impresso, ad Sacram Congregationem Consistorialem quam primum mittendi. Has vero litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per has litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo harum litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri p[re]ferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel

spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint.

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinto mensis iunii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri tertio. = =

JACOBUS ALOSIUS Card. COPELLO

S.R.E. Cancellarius

CAROLUS Card. CONFALONIERI

S. Cong. Consist. a Seqr.

Franciscus Tinello

Apost. Canc. Regens

Albertus Serafini, Prot. Ap.

Caesar Federici, Prot. Ap.

Expedita die VII iulii, anno Pontif. IIII

In Canc. Ap. tab. Vol. CVI, N. 59

N. 3629/61

## L A O A G E N S I S

Dioeceseos Erectionis

## DECRETUM EXECUTORIUM

Litteris Apostolicis sub plumbo datis die quinto mensis junii, anno millesimo nongentesimo sexagesimo primo, quaeque NOVÆ SEGOBIAE inscribuntur, Sanctissimus Dominus Noster Joannes Divina Providentia Papa XXIII, precibus benigne annuens quas Exc.mus D.nus Salvator Siino, Apostolicus in Insulis Philippinis Nuntius, post auditum Exe.mum D.num Jacobum Sancho, Novaë Segobiae Archiepiscopum, enixe adhibuit, civilem provinciam

"Ilocos Norte" ab archidioecesi Novae Segobiae separavit atque ex ea novam dioecesim, LAOAGENSEM cognominandam, fundavit.

Ut autem omnia rite perficiantur quae ad erectionem novae huius dioecesis spectant et in memoratis Litteris Apostolicis decernuntur, idem Sanctissimus Dominus Noster infrascripto Nuntio in Insulis Philippinis Apostolico facultates necessarias tribuere dignatus est. Quibus igitur usi facultatibus, ea quae infra ponuntur, praesenti Decreto exsecutioni mandamus:

- 1) Dioecesis erigitur Laoagensis quae iisdem terminatur finibus ac civilis memorata provincia, "Ilocos Norte": eadem Ecclesia Laoagensis Sedi metropolitanae Novae Segobiae constituitur suffraganea, eiusque Episcopus iuri metropolitano Novae Segobiae Archiepiscopi obnoxius;
- 2) Episcopus Laoagensis sedem suam in urbe Laoag ponat, cathedram vero in curiali ibidem extante templo, Sancto Villelmo Eremitae sacro, quod ad gradum et dignitatem sacrae aedis cathedralis, cum privilegiis propriis, attollitur: Episcopo similiter Laoagensi omnia iura iustaeque obligationes quae munus comitantur episcopale cedant;
- 3) Mensa episcopalnis conditae dioecesis constituetur tum liberis fidelium collationibus, tum cathedralico, tum Curiae emolumentis, tum denique congrua bonorum parte quae ex praescripto canonis 1500 C.J.C. ei contingit;
- 4) Episcopo Laoagensi maxima curae sit ut minus saltem seminarium in suo territorio quam primum exstruatur, e quo lectissimi quique iuvenes suo tempore Roman mittentur philosophicis theologicisque disciplinis imbuendi;
- 5) Quoadusque Capitulum cathedrale canonicorum constituantur iuxta normas per alias sub plumbo Litteras edendas Apostolicas, Consultores dioecesani deligantur qui consilio et ope Episcopo adsint, a munere sane cessatur Canonicis constitutis;
- 6) Ad regimen Ecclesiae Laoagensis et administrationem

quod attinet, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, electio-  
nem, ad idque genus alia, Codicis Iuris Canonici praescripta religiose serventur;

7) Praesenti Decreto promulgato, Ecclesiae illi sacerdotes censeantur addicti in cuius territorio beneficium aut officium habeant; ceteri autem clerici seminariique tirones, ei in qua legitimo domicilio degant.

Quae omnia hueusque disposita vim suam iugiter retinere volumus, et ab universis quorum res est fideliter servari: contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Praecipimus denique ut, cum primum fas erit, acta et documenta novam dioecesim quovis modo respicientia ex archidioecesis Novae Segobiae Curia ad Curiam Laoagensem mittantur, ibidem in tabulario custodienda.

Datum Manilae, ex aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die 25 mensis julii, anno 1961.

+ SALVATOR SIINO  
*Archiepiscopus Pergensis*  
*Nuntius Apostolicus*

**JOANNES EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,**

dilecto Filio ANTONIO MABUTAS ET LLOREN, hactenus Antistiti Urbano et Curiae metropolitanae Novae Segobiae Cancellario, electo Episcopo novae Sedis Laoagensis, salutem et apostolicam benedictionem. Ex quo Philippinae Insulae, inter Asiae terras pulcherrimae, repertae sunt, coeperuntque eas Europaei populi petere, iam numquam ii defuerunt qui, verborum Christi memores: "Praedicate Evangelium omni creaturae" (Mc. 16, 15), illuc se contulerint ut ei populo iucundum christianaе salutis nuntium afferrent; Deique munere singulari id factum est ut insulae hae fere totae in christianaе lucis oras transierint. Ex eo tempore, in hoc intendere omnes Ecclesiae curae ut catholica fides servaretur, cresceret, fructus laetissimos ederet. Cuius rei gratia

cum hac ipsa die per apostolicas litteras novam dioecesim Laoagensem condiderimus, eamque metropolitanae Sedi Novae Segobiae allegerimus ut suffraganeam, Te censuimus, dilecte Fili, eidem Episcopum assignare, eiusque veluti sortes Tibi credere, ut qua es virtute, quoque pietate nites, non solum solidissima iacias fundamenta, verum et exemplo et labore fidelibus tuae dicionis praeeas. Quae cum ita sint, consilio petito a venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus Sacrae Congregationis Consistorialis Negotiis praepositis, de Nostra summa auctoritate Te Episcopum LAOAGENSEM nominamus et renuntiamus, dato eius Sedis regimine et administratione, una cum iuribus et oneribus hanc dignitatem consequentibus. Tuo praeterea commodo studentes, facultatem facimus ut extra urbem Roman episcopalem consecrationem recipias a quolibet catholico Praesule, cui duo assistant viri eiusdem dignitatis, qui omnes sint cum hac Romana Sede fidei atque caritatis vinculis coniuncti. Erunt etiam Tibi, dilecte Fili, antequam Episcopus consecreris, sive fidei professio facienda, sive utrumque ius iurandum dandum: fidelitatis nempe erga Nos et contra modernistarum errores. Quibus rite peractis, formulas iuxta quas iuraveris, tuo subscripto nomine et sigillo impresso, simulque eius Antistitis qui Tibi affuit iuranti, ad Sacram Congregationem Consistoriale cito mittes. Ceterum, dilecte Fili, vota facimus ut qui hodie tantum onus suscips, paris gratiae robora sumas. In quod sanctissimae Virginis Mariae patrocinium petimus, Christi Matris, floris omnium fragrantissimi.

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinta mensis Junii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri tertio. = F.T. =

JACOBUS ALOSIUS Card. COPELLO

S.R.E. Cancellarius

Franciscus Tinello, *Regens*

Albertus Serafini, *Prot. Ap.*

Caesar Federici, *Prot. Ap.*

Expedita die VII iulii, anno Pontif. III

In Canc. Ap. tab. vol. CVI N. 60

**EXCMO. Y REVMO. ANTONIO LL. MABUTAS, D.D.**

**JOANNES EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,**

venerabili Fratri Archiepiscopo Metropolitae NOVAE SEGOBIAE, salutem et apostolicam benedictionem. Qui hodie utilitatis gregis inservientes dioecesim Laoagensem per apostolicas litteras condidimus et metropolitanae Sedi Novae Segobiae suffraganeam subdidimus, eidem etiam providemus, electo primo Episcopo qui nascenti Ecclesiae sapienter moderetur. Est autem is quem Episcopum Laoagensem nominavimus, ante scilicet venerabilibus Fratribus Nostris auditis, qui Sacrae Congregationi praesunt Consistoriali, S.R.E. Cardinalibus, dilectus Filius ANTONIUS MABUTAS ET LLOREN, Antistes Urbanus idemque Cancellarius episcopalibus Curiae Novae Segobiae, vir sane magni rerum usus et egregie pietatis. Quae cum ita sint, Te, venerabilis Frater, paterne hortamus ut non solum velis suffraganeum tuum hunc aequo animo excipere, cuius et ingenium et indolem optimam novisti, verum etiam eum adiuvare, si in regendo grege, quem commisimus illi, auxilio vel consilio egeat. Tantis enim periculis Ecclesiae imminentibus, oportet sane concordia summa, amabili caritate Episcopos una laborare atque certare. Ceterum, venerabilis Frater, a Dei misericordia id expetimus ut sive Tibi, sive populo tuo perillustri optata dona concedat.

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinta mensis Junii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri tertio. = F.T. =

JACOBUS ALOSIUS Card. COPELLO

S.R.E. Cancellarius

Franciscus Tinello, *Regens*

Albertus Serafini, *Prot. Ap.*

Caesar Federici, *Prot. Ap.*

Expedita die VII iulii, anno Pontif. III

In Canc. Ap. tab. vol. CVI N. 60

**JOANNES EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,**

dilectis Filiis e clero populoque civitatis atque novae dioecesis LAOAGENSIS, salutem et apostolicam benedictionem. Conditae per apostolicas litteras hac ipsa die datas dioecesi Laoagensi, eidemque Sedi metropolitanae Novae Segobiae suffraganeae constitutae cum oporteret primum Praesulem assignare, qui loco patris esset, id hodie peregrimus, electo rectore atque pastore gregis. Consilio enim petito a venerabilibus fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus Sacrae Congregationi Consistoriali praepositis, de Nostra summa auctoritate dilectum Filium ANTONIUM MABUTAS ET LLOREN Episcopum dioecesis vestrae nominavimus, hactenus Antistitem Urbanum atque Cancellarium Curiae metropolitanae Novae Segobiae; quem virum egregie animi dotes atque ingenii laudes ornant atque honestant. Quibus communicatis, vos vehementer hortamus, dilecti Filii, ut quem mittimus Apostolorum dignitate indutum non solum velitis summa prosequi dilectione pro suaque auctoritate vereri, verum etiam ut eius mandatis parere velitis, quae res est Ecclesiarum prosperitatis fundamentum. Ceterum, volumus ut hae litterae Nostrae eius cura qui ad praesens Sedi vestrae moderatur, tum clero tum populo perlegantur, diem festum de pracepto in cathedrali aede celebrantibus.

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinta mensis Junii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus Nostri tertio. = F.T. =

JACOBUS ALOSIUS Card. COPELLO  
S.R.E. Cancellarius

Franciscus Tinello, *Regens*

Albertus Serafini, *Prot. Ap.*

Caesar Federici, *Prot. Ap.*

Expedita die VII iulii, anno Pontif. III

In Canc. Ap. tab. vol. CVI N. 60

SUPREMA S. CONGREGATIO S. OFFICII

**MONITUM**

Biblicarum disciplinarum studio laudabiliter fervente, in variis regionibus sententiae et opinione circumferuntur, quae in discrimen adducunt germanam veritatem historicam et obiectivam Scripturae Sacrae non modo Veteris Testamenti (sicut Summus Pontifex Pius XII in Litteris Encyclicis «*Humani Generis*» iam deploraverat (cfr. A.A.S., XLII, 576), verum et Novi, etiam quoad dicta et facta Christi Iesu.

Cum autem huiusmodi sententiae et opinione anxiō fāciant et Pastores et christifideles, Em.mi Patres, fidei morumque doctrinae tutandae praepositi, omnes, qui de Sacris Libris sive scripto sive verbo agunt, monendos censuerunt ut semper debita cum prudentia ac reverentia tantum argumentum pertractent, et p̄ae oculis semper habeant SS. Patrum doctrinam atque Ecclesiae sensum ac Magisterium, ne fidelium conscientiae perturbentur neve fidei veritates laedantur.

N. B. — Hoc Monitum editur consentientibus etiam Em.mis Patribus Pontificiae Commissionis Biblicae.

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 20 iunii 1961.

(Sebastianus MASALA, Notarius)

(L'OSSERVATORE ROMANO, 22 Junii, 1961, pag. 1.)

SACRA CONGREGATIO RITUUM

**MONITUM**

Cum compertum habeat passim esse vulgatas et adhuc spargi multas et periculosas opinione circa peccata contra VI Decalogi praeceptum et circa imputabilitatem humanorum actuum, haec Suprema Sacra Congregatio sequentes normas publici iuris fieri censuit:

1) Episcopi, Praesides Facultatum Theologicarum, nechon

Seminariorum et scholarum Religiosorum Moderatores, ab iis quibus munus incumbit docendae theologiae moralis vel congeneris disciplinae, omnino exigant ut traditae ab Ecclesia doctrinae ad amussim se conforment (cfr. can. 129).

2) Censores ecclesiastici magnam adhibeant cautelam in recensendis ac iudicandis libris et ephemeridibus, in quibus agitur de sexto Decalogi praecepto.

3) Clericis et Religiosis interdicitur ne munere psychoanalystarum fungantur, ad mentem can. 139, par. 2.

4) Improbanda est opinio eorum qui autumant praeviam institutionem psychoanalyticam omnino necessariam esse ad recipiendos Ordines Sacros, vel proprie dicta psychoanalytica examina et investigationes subeunda esse candidatis Sacerdotii et Professionis Religiosae. Quod valet etiam si agitur de exploranda aptitudine requisita ad sacerdotium vel religiosam professionem. Similiter Sacerdotes et utriusque sexus Religiosi psychoanalystas ne adeant nisi Ordinario suo gravi de causa permittente.